PAGE
1
Решение от 19.07.2018 № 140

О Порядке поступления обращения муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в органе местного самоуправления Озерского городского округа, планирующего свое увольнение с муниципальной службы, или гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в органе местного самоуправления Озерского городского округа, о даче согласия на замещение должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности
В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе», Законом Челябинской области от 30.05.2007 № 144-ЗО «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области», Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Озерского городского округа и урегулированию конфликта интересов, утвержденным решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 25.05.2016 № 24, Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок поступления обращения муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в органе местного самоуправления Озерского городского округа, планирующего свое увольнение с муниципальной службы, или гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в органе местного самоуправления Озерского городского округа, о даче согласия на замещение должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности.

2. Рекомендовать администрации Озерского городского округа ознакомить муниципальных служащих Озерского городского округа персонально под роспись с настоящим решением.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов

Озерского городского округа

О.В.Костиков
Глава

Озерского городского округа

    Е.Ю.Щербаков
	Приложение

к решению Собрания депутатов Озерского городского округа

	от
	19.07.2018
	№
	140

Порядок

поступления обращения муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в органе местного самоуправления Озерского городского округа, планирующего свое увольнение с муниципальной службы, или гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в органе местного самоуправления Озерского городского округа, о даче согласия на замещение должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности

1. Настоящий Порядок определяет процедуру поступления в отдел кадров и муниципальной службы администрации Озерского городского округа (далее – отдел кадров) обращения муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в органе местного самоуправления Озерского городского округа, включенную в Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Озерского городского округа, предусмотренных статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на которые распространяются ограничения, налагаемые на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, при заключении им трудового договора или гражданско-правового договора (далее – Перечень должностей), планирующего свое увольнение с муниципальной службы (далее – муниципальный служащий), или гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в органе местного самоуправления Озерского городского округа, включенную в Перечень должностей (далее – гражданин, замещавший должность в органе местного самоуправления), до истечения двух лет после увольнения с муниципальной службы о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального управления данной организации входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего (далее – обращение).

2. Гражданин, замещавший должность в органе местного самоуправления, имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального управления данной организации входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Озерского городского округа и урегулированию конфликта интересов соответствующего органа местного самоуправления Озерского городского округа (далее – Комиссия).

3. Муниципальный служащий или гражданин, замещавший должность в органе местного самоуправления, обращается за получением согласия Комиссии до заключения им соответствующего договора.

4. Обращение оформляется письменно по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

В обращении указываются:

1) фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства гражданина, замещавшего должность в органе местного самоуправления, либо муниципального служащего; замещаемые должности в течение последних двух лет до дня увольнения с муниципальной службы либо замещаемая должность на момент подачи обращения;

2) местонахождение коммерческой или некоммерческой организации, характер ее деятельности;

3) должностные (служебные) обязанности, исполняемые гражданином, замещавшим должность в органе местного самоуправления, во время замещения им должности муниципальной службы;

4) функции по муниципальному управлению в отношении коммерческой или некоммерческой организации;

5) вид договора (трудовой или гражданско-правовой), предполагаемый срок его действия, сумма оплаты за выполнение (оказание) по договору работ (услуг).

5. Отдел кадров:

1) регистрирует обращение в день его поступления в журнале по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку. По просьбе муниципального служащего или гражданина, замещавшего должность в органе местного самоуправления, ему выдается копия обращения с отметкой о регистрации;

2) организует рассмотрение обращения на Комиссии, по результатам которого подготавливается мотивированное заключение в соответствии с Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Озерского городского округа и урегулированию конфликта интересов.
6. При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения обращения специалисты отдела кадров, ответственные за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений на муниципальной службе в Озерском городском округе, имеют право проводить собеседование с муниципальным служащим, представившим обращение, получать от него письменные пояснения, а представитель нанимателя (работодатель) муниципального служащего или его представитель, специально на то уполномоченный, может направлять в установленном порядке запросы в органы местного самоуправления, иные органы и заинтересованные организации.

7. Обращение, а также мотивированное заключение и другие материалы в течение семи рабочих дней со дня поступления обращения отдел кадров представляет председателю Комиссии.

В случае направления запросов обращение, а также заключение и другие материалы представляются председателю Комиссии в течение 45 дней со дня поступления обращения. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.

8. Председатель Комиссии при поступлении к нему информации об обращении организует его рассмотрение в соответствии с Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Озерского городского округа и урегулированию конфликта интересов.
Приложение 1 к Порядку

	В Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Озерского городского округа и урегулированию конфликта интересов

от ______________________________________

                                    (Ф.И.О.)

_______________________________________________

проживающего по адресу: _________________

________________________________________
________________________________________
телефон _________________________________

Обращение

о даче согласия на замещение должности в коммерческой (некоммерческой) организации или выполнение работ на условиях трудового или

гражданско-правового договора

Я, ____________________________________________________________
__________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

сообщаю о том, что замещал(а) (замещаю) должность муниципальной службы Озерского городского округа _________________________________
__________________________________________________________________

(наименование должности (должностей) с указанием структурного подразделения,

__________________________________________________________________
замещаемые в течение последних двух лет до дня увольнения с муниципальной службы)

__________________________________________________________________,

включенную(ые) в Перечень должностей.

 В последующем я намерен(а) замещать должность (выполнять работу, оказывать услуги)

__________________________________________________________________
(указать наименование должности (вид работы, услуги) в соответствии с трудовым (гражданско-правовым) договором

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
(указать вид договора, предполагаемый срок его действия, сумму оплаты за выполнение (оказание) по договору работ (услуг)

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
в _________________________________________________________________

(указать полное наименование,

_____________________________________________________________________________

местонахождение организации,

_____________________________________________________________________________

характер ее деятельности)

Отдельные функции по управлению этой организацией входили в мои должностные обязанности при замещении должности муниципальной службы:

__________________________________________________________________
(указать должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения должности (должностей)

__________________________________________________________________
муниципальной службы, функции по муниципальному управлению в отношении организации)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

На основании вышеизложенного, в соответствии со статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции» прошу дать мне согласие на замещение указанной выше должности (выполнение работ).

Информацию о принятом комиссией решении прошу направить на мое имя по адресу:______________________________________________________
(указать адрес фактического проживания для направления решения по почте, либо другой

__________________________________________________________________
способ направления решения, а также необходимые реквизиты для такого способа направления решения)

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии при рассмотрении настоящего обращения (нужное подчеркнуть).

 «________»________________ 20_____г. __________________/______________________

(дата)

(подпись)

        (инициалы, фамилия)

Обращение зарегистрировано «______» _________ 20___ г.   №____________

__________________________________________________________________

(подпись, инициалы и фамилия лица, уполномоченного регистрировать обращение)

Приложение 2 к Порядку

Журнал регистрации обращений

муниципальных служащих (граждан, замещавших должность в органе местного самоуправления)

о даче согласия на замещение должности в коммерческой (некоммерческой) организации или

выполнение работ на условиях трудового или гражданско-правового договора

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество муниципального служащего (гражданина), представившего обращение
	Дата регистрации обращения
	Фамилия, имя, отчество и должность сотрудника, принявшего обращение
	Расписка в получении копии обращения
	Дата направления обращения в Комиссию
	Дата рассмотрения обращения

Комиссией
	Результат рассмотрении обращения

(решение Комиссии)
	Дата ознакомления муниципального служащего (гражданина) с решением

Комиссии

	1.

	2.

	3.